大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 28 年 12 月 19日（月）17：30～18：00

平成 29 年 1 月 16日（月）17：30～18：00

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 １階 会議室３ ・ ２階 災害対策室

出席委員名
1 回目：大東副院長、堀本消化器内科部長、鈴木正糖尿病内科部長、森本小児科部長

2 回目：大東副院長、長山整形外科部長、真貝外科副部長、片岡看護副部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

1．臨床研究審査案件

・臨床研究申請

281101 切除不能進行膵癌に対するゲムシタビン・ナブパクリタキセル
併用療法の治療効果、有害事象および予後の予測因子の検討

消化器内科 奥田 偉秀
281104 canPass、canPass HARD 及び Pantera LEO の病変通過時間の調査

循環器内科 廣岡 慶治

281105 がんと静脈血栓塞栓症の臨床研究：多施設共同前向き登録研究

外科 福﨑 孝幸

281107 認定看護師の協働による院内看護職員に対する教育への

取り組みと効果

看護部 荒瀬 典子

【審議結果】承認

281102 レパーサ®皮下注140mgシリンジ/ペン 長期特定使用成績調査

循環器内科 廣岡 慶治
281103 急性膵炎の前向き多施設観察研究  救急部 澤野 宏隆
【審議結果】修正の上、承認

281106 B 型慢性肝炎患者における宿主遺伝子多型の関与の研究

-大阪大学消化器内科の多施設共同研究-  消化器内科 鈴木 都男

【審議結果】本審査にて審議